
   
 

UCHWAŁA NR L/325/2022 
RADY GMINY GAWORZYCE 

z dnia 28 czerwca 2022 r. 

w sprawie przekazania petycji według właściwości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Gaworzyce uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Rada Gminy Gaworzyce uznaje się za niewłaściwą do rozpatrzenia petycji wniesionej w dniu 
21 czerwca 2022 r. w sprawie wprowadzenia zerowej stawki vat na drewno opałowe. 

2. Przekazuje się Ministrowi Finansów petycję wymienioną w ust. 1 do rozpatrzenia wg właściwości. 

3. Uzasadnienie stanowiska Rady Gminy Gaworzyce stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Gaworzyce do przekazania petycji 
i zawiadomienia podmiotu wnoszącego petycję o przekazaniu petycji. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Edward Białek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B62491B6-4817-43D2-96A5-ACE21D2138ED. Podpisany



 
UZASADNIENIE 

W dniu 21 czerwca 2022 r. wpłynęła petycja                 w sprawie wprowadzenia zerowej stawki vat na 

drewno opałowe. 

Rada Gminy Gaworzyce w dniu 28 czerwca 2022 r. po zapoznaniu się z żądaniem oraz argumentacją 

przedstawioną w petycji, stanowiskiem Komisji Skarg Wniosków i Petycji z dnia 28 czerwca2022 r. uznała,     

że zakres zadań i kompetencji wskazywanych w petycji (poparcie dla wprowadzenia zerowej stawki vat na 

drewno opałowe) nie mieści się w zadaniach samorządu gminnego. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (t.j. Dz. U. z 2022 poz. 

559, 583, 1005, 1079) do właściwości gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania 

gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej. W ustępie 2 wyżej powołanego przepisu zawarto katalog spraw 

należących do wyłącznej właściwości gminy.  

W zawiązku z tym, że obniżenie stawki podatku vat od drewna opałowego prawnie dopuszczalne jest w 
drodze nowelizacji ustawy o podatku od towarów i usług, adresatem petycji winien być Minister Finansów. 

W związku z powyższym, Rada Gminy Gaworzyce przekazuje wniesioną 21 czerwca 2022 r. petycję do 

rozpatrzenia organowi właściwemu, tj. Ministrowi Finansów. Podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B62491B6-4817-43D2-96A5-ACE21D2138ED. Podpisany


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



